
PROCESSO LICITATORIO Nº. 001/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO – UPA ALUIZIO ALVES.     
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                 
                                                                                                                     
AVISO DE REABERTURA DOS PRAZOS 
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que consi-
derando o Memorando nº. 087/2019 da Secretaria 
Municipal de Saúde com as alterações solicitadas 
ficam reabertos os prazos do processo em comen-
to. A sessão pública dar-se-á no dia 28/02/2019 
às 08h15min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitaco-
es ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 13/02/2019. Pregoeiro/
PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 

convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

Pedagogo – 41ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1012 José Janilton Galdino 229º

1526 Iara Maria de Medeiros Silva 
Marinho 230º

632 Maria Veronica Carvalho 
Teixeira Fernandes 231º

1227 Pedro Ferreira Leitão Neto 232º

1714 Azenaite de Sousa Mello 233º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN, atra-
vés da Secretaria de Infraestrutura; CONTRATADO: 
Françuel Nascimento da Silva; OBJETO: Elaboração de 
projeto de pavimentação asfáltica nos trechos 01 e 02 da 
Rua José Coelho no Município de Macaíba/RN; VALOR 
GLOBAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); BASE 
LEGAL: Artigo 24, I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações; Autoridade Responsável: Francisco William 
Rodrigues dos Santos – Secretário Municipal Interino de 
Infraestrutura.
...................................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servido-
res do Município de Macaíba - Macaiba Prev; CONTRA-

TADA: Caixa Econômica Federal; OBJETO: Serviço de 
nova avaliação atuarial de regime próprio de previdência 
social – RPPS - 2019. VALOR GLOBAL: R$ 4.300,00 
(quatro mil e trezentos reais); BASE LEGAL: Artigo 24, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Autori-
dade Responsável: Katyanne Layse Oliveira de Sousa - 
Diretora Presidente Interina.
...................................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: SANTOS & FERNAN-
DES LTDA. OBJETO: ACRÉSCIMO NO ITEM 06 
DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
SEM MOTORISTA. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 
65, I, “B” C/C § 1º, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA -SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE P/ 
CONTRATANTE. EDEUZA MARIA SANTOS FER-
NANDES P/ CONTRATADO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0178 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019

AVISOS

CONVOCAÇÃO

EXTRATOS

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 


